
Contacto

Teléfono 955009600
Fax 955009642
Correo Electrónico contratacion@ccuentas.es

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202000000014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2020 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cámara de Cuentas de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccuentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta de la implantación y el suministro en régimen de alquiler de una
Plataforma Integral de Administración Electrónica en la Cámara de Cuentas de Andalucía

Valor estimado del contrato 288.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cámara de Cuentas de Andalucía
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Don Fadrique
(41009) Sevilla España

Acta de Resolución

http://www.ccuentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Espublico servicios para la Administración
NIF a50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.139 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.218,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización Del 04/09/2020 al 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12f92b6e-fdb4-461d-9506-57f5faa2cf05


Lugar

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/nº
(41009) Sevilla España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 12:00 horas
Criterios evaluables mediante fórmulas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Personas interesadas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TNJipQTpI8HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TNJipQTpI8HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005591723 |  2020-181169 | Wed, 26 Aug 2020 10:06:27:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7316947853095316619015385382031902097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbd64473-ffe3-4ede-a711-3a676ddd0623

